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Abstrakt

Bakalářská práce se věnuje zpracování projektové dokumentace ke

stavebnímu povolení pro novostavbu bytového domu s odstupujícími

podlažími a vegetačními střechami.

Jedná se o šestipodlažní budovu tvarově kopírující svažitý terén.

Nejnižší podlaží plní funkci hromadných garáží určených pro parkování

rezidentů. Zbylých pět podlaží je tvořeno deseti bytovými jednotkami o

velké podlahové ploše. Jednotlivá odstupující podlaží vytváří terasy, které

jsou navrženy jako zelené střechy, čímž tak vytváří prostředí blížící se

spíše rodinnému domu se zahradou než bytovému domu. Pro vzhled

budovy jsou charakteristická velkoformátová okna a fotovoltaické panely.

Výkresová část byla zhotovena v programu ARCHICAD24. Pro

statické posouzení bylo využito programu SCIA Engineer 20 a pro

tepelnou techniku potom programu Teplo 2017 EDU.

Klíčová slova

Projektová dokumentace, stavební povolení, bytový dům, statické

posouzení, zelená střecha, železobeton

Abstract

This bachelor's theses focuses on the elaboration of documentation

for a building permit for a new build with stepped and vegetative roofs.

It is a six-storey building, which copies the sloping terrain. On the

lowest floor are collective garages for residents. The remainig five floors

are made up of ten housing units with a large floor area. The individual

stepped roofs create terraces, which are designed as green roofs, creating

an environment closer to a family house with a garden than to an apartment

building. The appearance of the building is characterized by large-format

windows and photovoltaic panels.

The drawing part of the bachelor’s thesis was preformed in the

ARCHICAD24 program, structure analysis were performed in the SCIA

Engineer 20 program and the Teplo 2017 EDU program was used for

thermal technical calculations.
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Úvod

Tématem bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace

ke stavebnímu povolení novostavby bytového domu s odstupujícími

podlažími a vegetačními střechami. Náplní práce byl dispoziční návrh

stavby a následné tvarové a materiálové řešení včetně početního ověření

statického a tepelně technického návrhu.

Předmětem návrhu je šestipodlažní bytový dům. Z důvodu umístění

ve svažitém terénu jsou jednotlivá podlaží navzájem odsazeny a celá

budova tak tvarově kopíruje okolní terén. Díky odsazení vznikají bytové

terasy. Tyto terasy jsou řešeny jako zelené střechy, což vytváří možnost

žití blížící se spíše životu v rodinném domě. Nejnižší podlaží slouží

k parkování rezidentů, zbylých pět podlaží je tvořeno deseti bytovými

jednotkami. Na každém podlaží jsou tedy dvě bytové jednotky, které

vzájemně odděluje komunikační prostor. Podlahovou plochou jsou byty

spíše nadstandartními 4+KK.

Konstrukci tvoří monolitický železobeton. Jedná se převážně o

stěnový systém s výjimkou kombinovaného konstrukčního systému v

nejnižším podlaží, které vyžaduje uvolnění dispozice k parkování. Stavba

je založena povrchově, základy tvoří základové pásy pod stěnami

a základové patky pod sloupy.
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A. Průvodní zpráva

Stavba: Bytový dům Pod Stadiony

Stupeň: Dokumentace pro stavební povolení

Vypracoval: Jan Chmelík
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

- Bytový dům s odstupujícími podlažími a vegetačními střechami

b) Místo stavby

- Adresa: Praha 5 – Smíchov 150 00, Pod stadiony

- Parcelní čísla: 3740, 3741, 3742

- Katastrální území: Smíchov, 729051

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je novostavba bytového domu

o jednom podzemním a pěti nadzemních podlažích.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

- Jméno: Jan Chmelík

- Místo trvalého pobytu: Kpt. Jaroše 3808, Mělník 276 01

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

- Projektant: Jan Chmelík

- Zodpovědný projektant: Jan Chmelík
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A.2 Členění stavby na objekty a technická a

technologická zařízení

Stavba není členěna na jednotlivé objekty.

Technická zařízení budovy

- Zařízení pro vytápění

- Zařízení pro vzduchotechniku

- Zařízení pro odvod splaškové kanalizace

- Zařízení pro zadržení, uchování a opětovné použití dešťové vody

- Zařízení pro odvod přebytečné dešťové vody

- Zařízení elektrotechnické (slaboproudé, silnoproudé)

A.3 Seznam vstupních podkladů

- Katastrální mapa

- Polohopisné a výškopisné pole území (www.geoportalpraha.cz)

- Dokumentace inženýrských sítí (www.geoportalpraha.cz)

- Studie bytového domu
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B. Souhrnná technická zpráva
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území

a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem

území, dosavadní využití a zastavěnost území

Jedná se o jižní svah pod Strahovem, jež je památkově chráněn

Území jižně od stavebního pozemku je typické zástavbou menších

bytových domů a vícegeneračních rodinných vil. Ulice Pod Stadiony, k níž

stavební pozemek přiléhá, ukončuje hustě zastavěné území a dále

pokračuje převážně zalesněná oblast tvořena středně vzrostlou vegetací.

V tomto pásu vegetace je zastavěnost velmi nízká. Nalézá se zde pouze

jedna vila a jedna menší zahradní chatka. Pás vegetace na severní straně

ukončuje ulice Atletická, od níž již není terén svažitý. Zde se nacházejí

Strahovské stadiony. Pozemek je veden jako zahrada. Stavba svou

výškou, objemem a proporcemi nenaruší charakter území. Stavební

pozemek je doposud využíván jako zahrada s malou zahradní chatkou.

Okolní pozemky jsou pokryty středně vzrostlou vegetací.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím, nebo regulačním plánem,

nebo veřejnoprávní smlouvou o územní rozhodnutí nahrazující,

a nebo územním souhlasem

Stavba je v souladu s územním rozhodnutím a regulačním plánem

městské části Prahy 5 – Smíchov. Území nepodléhá žádné veřejnoprávní

smlouvě, jež by tato rozhodnutí upravovala, či jakkoliv měnila.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě

stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

Nebudou provedeny žádné stavební úpravy, které by nebyly

v souladu s územně plánovací dokumentací. Demolice zahradní chatky
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 a její nahrazení bytovým domem je plně v souladu s územně plánovací

dokumentací.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území

Byla udělena výjimka pro stavbu v chráněném území.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou

zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

V projektové dokumentaci jsou zohledněna stanoviska příslušných

orgánů.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický

průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum

apod.

V místě stavebního pozemku byl proveden hydrogeologický

průzkum. V hloubce ovlivňující stavbu nebyla voda nalezena.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Území je památkově chráněno. V místě stavebního pozemku se

nenachází žádné zvláště chráněné druhy rostlin, ani živočichů.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území

apod.

Stavební pozemky se nenachází v záplavovém území. Území též

není poddolované.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na

odtokové poměry v území

Stavba je navržena velice šetrně. Zohledňuje všechny parametry,

aby docílila co nejmenšího ovlivnění okolní zástavby a pozemků. Jelikož

stavba výškově kopíruje svažitý terén, nenarušuje opticky danou oblast.

Založení stavby neovlivňuje založení objektů na okolních pozemcích.
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Parametry osvětlení a oslunění díky svažitosti terénu neovlivňují

okolní stavby, ani přilehlé pozemky. Hluk a vibrace po dokončení nebudou

ovlivňovat okolí stavby. Hluk při výstavbě bude omezen pouze na denní

hodiny pracovních dnů, a nepřekročí přípustnou hladinu maximálního

akustického tlaku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před

nepříznivými účinky hluku a vibrací. S odpady, vzniklými při výstavbě,


[…]


budovou. Odběr vody jednotlivých bytových jednotek bude odečítán

bytovými vodoměry. Z retenční nádrže bude veden rozvod dešťové vody

pro zpětné zalévání zelené střechy. V případě nedostatku dešťové vody

bude systém pro zalévání napojen na standartní zdroj vody.

3) Vytápění

Navrhovaná budova bude napojena na horkovod vedoucí v ulici Pod

Stadiony. Horkovodní přípojka bude tepelně izolována. Navržení

a připojení horkovodní přípojky zajistí distributor. Elektronické dálkové

měření tepla bude osazeno v technické místnosti před vstupem do

výměníkové stanice. Přípravu topné vody zajistí tepelný výměník. Pro

oběh teplé vody budou navržena oběhová čerpadla. Stoupací potrubí jsou

umístěny v podschodišťové šachtě. Bytové rozvody budou vedeny

v podlahovém souvrství. Potrubí bude měděné. V koupelnách jsou

navrženy otopné žebříky. Vytápění obytných místností je zajištěno

podlahovými konvektory KORAFLEX Variant F2V 13/34. Tyto konvektory

jsou zapuštěny v parapetu a zajišťují tak bezrámový vzhled oken.

Rozmístění otopných těles je patrné z výkresové části dokumentace.

4) Elektroinstalace

Přípojka elektroinstalace bude vedena z distribuční sítě v ulici Pod

stadiony. Hlavní domovní skříň bude umístěna na líci fasády. Rozvodna

NN bude umístěna dle výkresové dokumentace. Elektrický rozvaděč RSP

bude umístěn na vnitřním povrchu obvodové stěny a bude sloužit pro

napájení společných prostor. Zde bude také umístěn elektrický rozvaděč
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napájející všechna zařízení potřebná k protipožární ochraně. V tomto

místě bude též centrální vypínač, jež odpojí od zdroje vše, krom

protipožárních zařízení.

Bytové elektroměrové rozvaděče RE bude umístěny centrálně v 1PP.

U elektroměrových rozvaděčů RE budou též osazeny digitální elektroměry.

Jednotlivé obvody bytových jednotek budou napájeny z podružných

bytových rozvaděčů PB umístěných v bytech vedle vchodových dveří.

Rozvody elektroinstalace budou provedeny v podlahovém souvrství

a v sádrokartonových konstrukcích, případně v stěnách pod omítkou.

5) Vzduchotechnika

Větrání garáží za normálního stavu obstarávají větrací mřížky

v obvodové konstrukci a otvory v garážových vratech. Při zvýšené

koncentraci výfukových plynů dojde k vyhodnocení snímačem

a automatickému spuštění nuceného větrání. Ventilátor Odvádí odpadní

vzduch potrubím ven z garáží. Přísun čerstvého vzduchu je zaručen

větracími otvory v obvodové konstrukci.

Přirozené větrání místností zajistí okenní otvory. Nucené větrání

s odvodem vzduchu je navrženo v koupelně a na záchodě. Odpadní

vzduch je nasáván za pomoci ventilátorů a odveden nad střechu budovy.

Odvětrání kuchyňských výparů je navrženo jako recirkulační, za pomoci

filtrů pro čištění vzduchu.

D.2 Dokumentace technických a technologických

zařízení

Není součástí bakalářské práce.
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E. DOKLADOVÁ ČÁST

Není součástí bakalářské práce.

Stavba: Bytový dům Pod Stadiony

Stupeň: Dokumentace pro stavební povolení

Vypracoval: Jan Chmelík
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo vytvořit projektovou dokumentaci pro

stavební povolení novostavby bytového domu s odstupujícími podlažími

a vegetačními střechami.

Bakalářská práce je tvořena textovou, výkresovou a výpočtovou

částí. Textová část zpracovává technické zprávy, ve kterých je návrh celé

budovy detailně popsán, a je tak možné rozhodnout o vhodnosti

navržených řešení pro celou budovu. Výkresová část zahrnuje situační,

architektonicko-stavební, konstrukční a požárně technické řešení

navržené stavby. Výpočtová část řeší statické posouzení dílčích prvků

nosné konstrukce a tepelně technický posudek navržených skladeb

konstrukcí. Tyto tři složky bakalářské práce ukazují komplexní návrh

řešeného bytového domu.

Projekt byl částečně vytvořen jako BIM. Téměř celá budova je tak

vymodelována ve 3D s informacemi o daných konstrukcích a prostředích.

Takto zpracovaný projekt přináší v průběhu návrhu i následného užívání

mnoho benefitů. Časová náročnost vytvoření takového zpracování je však

velmi vysoká a větší efektivity práce by bylo dosaženo až v případě,

kdyby s modelem bylo pracováno více, než pouze jako s projektem

ke stavebnímu povolení.
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Seznam použitých norem, vyhlášek a

použité literatury

- ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí

- ČSN EN 1991 EC1 Zatížení konstrukcí

- ČSN EN 1992 EC2 Navrhování betonových konstrukcí

- ČSN 01 3420 Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů stavební

části

- ČSN 73 4301 Obytné budovy

- ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky

- ČSN 73 6058 Jednotlivé, řadové a hromadné garáže

- ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

- ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb–Budovy pro bydlení a ubytování

- ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami 72

- ČSN 73 0823 Požární bezpečnost staveb – Stupeň hořlavosti stavebních

hmot

- ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních

konstrukcí

- ČSN 73 0540-1 až 4 Tepelná ochrana budov
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