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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta aplikovat
inženýrský přístup při řešení

II. Připomínky k práci

Cílem bakalářské práce bylo zpracovat projektovou dokumentaci na bytový dům s odstupujícími
podlažími a vegetačními střechami v úrovni dokumentace pro stavební povolení. Student předkládá
svoji práci složenou z textových zpráv správně strukturovaných dle platných vyhlášek, přílohové části
(statická část, skladby konstrukcí, tepelně technické posouzení) a výkresové části v rozsahu 45
výkresů.

K bakalářské práci sděluji tyto konkrétní připomínky:

- Zpracovávaný objekt se řadí svými okrajovými podmínkami k velmi náročným z hlediska

konstrukčního, stavebního i z hlediska navrhování technických instalací. K tomuto faktu je

třeba při obhajobě přihlížet.

- Celkový dojem z bakalářské práce ovlivňuje řada zbytečných gramatických chyb a překlepů,

které se objevují v textové části, na výkresech i v přílohách. Objevují se zde i formální
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nedostatky: seznam výkresů není zcela kompletní, v situačním výkresu je nejmenší písmo

obtížně čitelné a největší má cca 15mm , atd.

- V projektu je řada nevhodných projektových řešení, resp. je zde opomenuto několik méně či

více významných aspektů, kde některé vyplývají z povahy objektu (terasový dům):

o absence odvětrání spíže a šaten ve většině pater

o ložnice musí mít větší půdorysnou plochu než 12m2

o odvodnění parkovacích stání v 1PP

o absence překladu ve zděné stěně nad dveřmi do schodišťového prostoru

o detail ukončení atiky v horní části (viditelná geotextílie, kotvení geotextílie

v nadzemní části, malý přesah atiky nad terénem),

o některé prostory nemají přístup ze stejného patra, ale z bytu patra vyššího (nádrže na

dešťovou vodu), prostor má ale název „komora“ např. místnost 1.2.8

o v případě terasového domu je vhodné doplnit půdorysy výškovými kótami

v hustějším provedení

o v situačním výkresu nejsou kóty a uvedeny dimenze připojovaných potrubí

o některé výškové kóty nejsou správně, např. kóta +5,226 > -5,226

o složité zemní práce při zakládání ustupující části objektu – vhodnější by bylo udělat

méně větších odskoků základových pasů, pro takto složité základové podmínky je

podstatné zpracovat výkres výkopů

o zásypy budou hutněné - je třeba uvést, jak bude hutnění provedeno

o nosné vrstvy podlahy musí být oddilatovány od nosných konstrukcí

o stříšky nad terasou nemají okapy

o středová stěna mezi terasami nemá oplechování

o ve výkresu střechy mají být konstrukce vystupující nad rovinu velmi tlustou čarou.

o V pohledech nejsou znázorněny místa odvětrání garáží z PP, v legendě je „zastřešení

komínu“, ale komín v objektu není

o Jak bude odvodněna výtahová šachta v případě zatečení?

- Jako problematické se zdá být uložení výtahového tubusu na šikmou desku (bez naznačení

pracovních spár), která je uložena přes dvě kluzné fólie na podkladním betonu > vznik a

zachycení horizontálních sil.

- Nevhodné statické řešení mezibytové nosné stěny v 1NP! Vysvětlit statickou funkci!

- Ve výkresech tvaru není uvedeno krytí, nejsou uvedeny všechny prostupy

- V kanalizaci je nevhodné napojení vany a sprchového boxu na jedno připojovací potrubí a

dále užití připojovacího potrubí od záchodové mísy v délce > 1,0 m a dimenzi 75x1,8mm.

- Vodoměrná sestava je umístěna v RŠ? Vhodné vysvětlit poznámkou.

- Elektro bytový rozvaděč je vhodné umístit do niky ve stěně > promítnuto do výkresu tvarů.

III. Doporučení pro rozpravu

- Je odvodnění rubové strany podzemní stěny (čili severní strana objektu) pomocí jedné

děrované trubky 100mm?

- Jak se bude betonovat šikmá deska pod výtahovým tubusem? Technologie, postup práce, …

- Jak bude odvodněn tubus výtahové šachty v případě zatečení?
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VI. Celkové hodnocení
Jako oponent hodnotím předloženou diplomovou práci známkou:
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…………………

Používaná stupnice hodnocení:

1 2 3 4

výborně velmi dobře dobře nedostatečně

V. Závěr
Na základě výše uvedeného jako oponent předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V ……………. dne …………… Oponent bakalářské práce